
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.719  57 Sexta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2021

nome Matrícula Exercício Concessão lotação

Albeson da Silva Dias 57201777 /1 01.08.2020/2021 01.11 a 30.11.2021 Santarem 

Antonio Edilson da Silva Oliveira 57175537/1 06.11.2020/2021 08.11 a 07.12.2021 CAPANEMA 

Fábio Henrique Magno Monteiro 54191618 /2 04.08.2020/2021 03.11 a 02.12.2021 Castanhal 

Joeliton Melo da Silva 57214478/2 23.10.2018/2019 01.11 a 30.11.2021 uruará

Manuela Ramos Torres 54197780 /3 19.04.2020/2021 20.11 a 19.12.2021 tucurui

Maria Ausineia Ferreira Oliveira 57191246 /1 29.10.2020/2021 01.11 a 30.11.2021 Santarem 

Océlio da Silva Riker 3268063 /1 01.11.2019/2020 01.11 a 30.11.2021 Santarem 

Sebastião Vandi Lima 3267768 /1 30.07.2020/2021 12.11 a 11.12.2021 Capanema 

Simone Cunha dos Santos Soares 57220904 /1 08.09.2020/2021 08.11 A 07.12.2021 ALTAMIRA 

Wilson Elias da Silva 57175578 /1 13.11.2020/2021 16.11 a 15.12.2021 Maraba 

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA N° 3382/2021-DAF/CGP, de 30/09/2021
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados na SEDE deste De-
partamento, trinta (30) dias de férias no mês de NOVEMBRO/2021, nos 
períodos conforme especificados a seguir.

nome Matrícula Exercício Concessão lotação

Aline Miranda Levy 55590080/1 06.08.2019/2020 16.11 a 15.12.2021 Projur/consultivo

Arlei Costa Gonçalves 57228981 /1 10.05.2020/2021 01.11 a 30.11.2021 Dg/gabinete

Arnaldo Ferreira Viana 3262472 /1 06.04.2020/2021 03.11a 02.12.2021 Dhcrv/crv/gviv

Bárbara Maria Morais de Castro 5947687 /2 05.04.2020/2021 03.11 a 02.12.2021 Dg/gabinete

Carmen Lúcia André de Lima 3264700 /1 04.07.2020/2021 03.11 a 02.12.2021 Dhcrv/gpav

Cilene Pereira Oliveira 55586944 /2 10.03.2020/2021 01.11 a 30.11.2021 Daf/cgp/gdp

Cláudio Pereira da Silva 57189942 /1 01.10.2020/2021 16.11 a 15.12.2021 Daf/cl/gamm

Cristovão Cunha Simões da Mota 55588489/1 02.05.2020/2021 09.11 a 08.12.2021 DTO

Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721 /1 08.07.2019/2020 15.11 a 14.12.2021 Dto/coft/goftc

Edinaldo Oliveira Machado 57175603 /1 13.11.2020/2021 13.11 a 12.12.2021 Dhcrv/gpav

Ercila Nazaré Coelho Negreiros da Silva 57194029 /1 18.02.2020/2021 24.11 a 23.12.2021 Dto/coft/renainf

Fábio de Oliveira Moura 57176313 /1 01.01.2020/2021 16.11 a 15.12.2021 Projur/consultivo

Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068 /1 14.11.2019/2020 05.11 a 04.12.2021 Dto/coft/goftc

Iranildo Fernandes de Oliveira 3261700/1 23.10.2020/2021 16.11 a 15.12.2021 DAF/CIM/GOSENG

Joilda Santos Almeida Batista 57176328 /1 15.01.2020/2021 08.11 a 07.12.2021 Daf/cdinf/gb

Jorge Fernando dos Santos Tuma 57198267 /1 02.07.2019/2020 01.11 a 30.11.2021 Dto/coft/goftc

Júlio Cezar Moraes de Seixas 57189947 /1 01.10.2020/2021 08.11 a 07.12.2021 DAF.COM.LEILAO

Katy Keizer de Lima Lima 57228290 /1 20.04.2019/2020 05.11 a 04.12.2021 Dto/coft/goftc

Luciano Lima da Cunha 57195471 /1 31.03.2020/2021 01.11 a 30.11.2021 DAF.COM.LEILAO

Luís Antônio Alves Batista 54194074/2 02.06.2020/2021 01.11 a 30.11.2021 DAF.COM.LEILAO

Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955/1 18.05.2020/2021 27.11 a 26.12.2021 Dto/coft/goftc

Maria Denise da Silveira 27065/1 16.11.2020/2021 16.11 a 15.12.2021 Daf/cgof/go

Maria Odete de Lima Teixeira 3193349/2 01.02.2020/2021 18.11 a 17.12.2021 Daf/cgp/gbas

Maria Virgínia Brito de Araújo 57176562 /1 02.01.2020/2021 03.11 a 02.12.2021 Dto/ced/gppped

Mariza Suely Silva 3266494/1 26.07.2020/2021 08.11 a 07.12.2021 DHCRV/CHC

Noélio Tavares Raiol Junior 54196638 /3 01.02.2020/2021 22.11 a 21.12.2021 Dti/cst

Orlando Lima 3263177/1 06.04.2020/2021 03.11 a 02.12.2021 DHCRV/CHC/GETP

Patrícia Carla Raposo Paiva 57176376 /1 09.01.2020/2021 22.11 a 21.12.2021 PROJUR/CONSULTIVO

Patrick Fialho Vieitas 57196230 /1 05.05.2019//2020 16.11 a 15.12.2021 Dti/cst

Pedro Antonio Coimbra Pantoja 55586191 /2 01.02.2019/2020 03.11 a 02.12.2021 COFT/RENAINF

Rafael Gomes Araujo 54195872 /2 01.02.2020/2021 03.11 a 02.12.2021 cetran

Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665 /2 20.04.2019/2020 01.11 a 30.11.2021 Dto/coft/goftc

Rosemar Flavio Marques Neto 57226823 /1 22.04.2019/2020 01.11 a 30.11.2021 Dto/coft/goftc

Sérgio Fonseca da Costa 57175600 /1 13.11.2020/2021 22.11 a 21.12.2021 Dg/gabinete

Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730 /1 20.04.2019/2020 05.11 a 04.12.2021 Dto/coft/goftc

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 3393/2021-DAF/CGP, de 30/09/2021
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do e-mail, datado de 19/07/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor Taynan Monteiro Pereira, Analista de Sistema, 
matrícula 55587609/1, lotado na Coordenadoria de Suporte Tecnológico, 
quinze (15) dias de FÉRIAS, no período de 29.11 a 13.12.2021, referentes 
ao exercício 01.03.2020/2021.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 29/11/2021.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 3394/2021-DAF/CGP, de 30/09/2021
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memorando nº 09/2021-GEST-
DETRAN, datado de 17/06/2021, protocolado sob o nº 2021/656713,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor CARLOS ALBERTO SOARES JUNIOR, Analista de 
Suporte, matrícula 55587555/1, lotado na Coordenadoria de Suporte Tec-
nológico, quinze (15) dias de FÉRIAS, no período de 16.11 a 30.11.2021, 
referentes ao exercício 01.03.2020/2021.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 16/11/2021.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

Protocolo: 711756

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 025/2021– DGP/SEAP 
Belém/PA, 05 DE MAIO DE 2021.
Nome: OLIVAL DE FARIAS COSTA NETO, Matrícula nº 5950130; Cargo: 
AGENTE PENITENCIARIO
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 13/06/2020 a 19/06/2020.

Protocolo: 711770
PORTARIA Nº 024/2021– DGP/SEAP 
Belém/PA, 05 DE MAIO DE 2021.
Nome: OLIVAL DE FARIAS COSTA NETO, Matrícula nº 5950130; Cargo: 
AGENTE PENITENCIARIO
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 07/06/2020 a 09/06/2020.

Protocolo: 711772
PORTARIA Nº 016/2021– DGP/SEAP 
Belém/PA, 05 DE MAIO DE 2021.
Nome: SANDRA MARIA MIRANDA ALVARES, Matrícula nº 57198077; Car-
go: TEC. EM GESTAO PENITENCIARIA
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 19/05/2020 a 17/06/2020.

Protocolo: 711786
PORTARIA Nº 015/2021– DGP/SEAP 
Belém/PA, 05 DE MAIO DE 2021.
Nome: HINGLIA MOURA RABELO, Matrícula nº 5952383; Cargo: ASSIST. 
ADMINISTRATIVO
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 20/04/2020 a 03/05/2020.

Protocolo: 711787
PORTARIA Nº 013/2021– DGP/SEAP 
Belém/PA, 05 DE MAIO DE 2021.
Nome: BRUNO RIBEIRO DA SILVA, Matrícula nº 5947642; Cargo: AGENTE 
PENITENCIARIO
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 13/04/2020 a 22/04/2020.

Protocolo: 711792
PORTARIA Nº 012/2021– DGP/SEAP 
Belém/PA, 05 DE MAIO DE 2021.
Nome: THAYS LARYSSA LOPES DE LIMA, Matrícula nº 5918734; Cargo: 
AGENTE PENITENCIARIO
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 18/04/2020 a 26/04/2020.

Protocolo: 711793
PORTARIA Nº 023/2021– DGP/SEAP 
Belém/PA, 05 DE MAIO DE 2021.
Nome: RUBENS WAGNER VALENTE DE SOUZA, Matrícula nº 5950171; Car-
go: AGENTE PENITENCIARIO
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 04/04/2020 a 10/04/2020.

Protocolo: 711776


